

Periodo Octubre de 202410 y Periodo Octubre de 202310

ESTADO DE RESULTADO

| Grupos/ Subgrupos / Conceptos  | Vigencia 202410    | Var. Vert.    | Vigencia 202310    | Var. Vert.    | Variación absol.(+/-) | Var. Rela.(+/-) |
|--|--------------------|---------------|--------------------|---------------|-----------------------|-----------------|
| <b>INGRESOS</b>  |                    |               |                    |               |                       |                 |
| <b>Ingresos sin contraprestación</b>                                   |                    |               |                    |               |                       |                 |
| Otras Transferencias   | 159,088,577        | 90.9%         | 283,286,274        | 93.7%         | 124,197,697           | -43.8%          |
| Retribuciones  | 1,720,000          | 1.0%          | 1,569,700          | 0.5%          | 150,300               | 9.6%            |
| <b>Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación</b>                  | <b>160,808,577</b> | <b>91.9%</b>  | <b>284,855,974</b> | <b>94.2%</b>  | <b>124,047,397</b>    | <b>-43.5%</b>   |
| <b>Ingresos con contraprestación</b>                                   |                    |               |                    |               |                       |                 |
| Ingresos financieros   | 749,829            | 0.4%          | 1,455,845          | 0.5%          | 706,016               | -48.5%          |
| Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) | 13,518,000         | 7.7%          | 15,983,000         | 5.3%          | 2,465,000             | -15.4%          |
| <b>Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación</b>                  | <b>14,267,829</b>  | <b>8.1%</b>   | <b>17,438,845</b>  | <b>5.8%</b>   | <b>3,171,016</b>      | <b>-18.2%</b>   |
| <b>Total INGRESOS</b>  | <b>175,076,406</b> | <b>100.0%</b> | <b>302,294,819</b> | <b>100.0%</b> | <b>-127,218,413</b>   | <b>-42.1%</b>   |
| <b>GASTOS</b>  |                    |               |                    |               |                       |                 |
| <b>Gasto Público Social</b>  |                    |               |                    |               |                       |                 |
| Gasto Público Social Educación   | 31,322,955         | 28.9%         | 69,964,760         | 60.1%         | 38,641,805            | -55.2%          |
| <b>Total GASTOS - Gasto Público Social</b>                             | <b>31,322,955</b>  | <b>28.9%</b>  | <b>69,964,760</b>  | <b>60.1%</b>  | <b>38,641,805</b>     | <b>-55.2%</b>   |
| <b>Transferencias y subvenciones</b>                                   |                    |               |                    |               |                       |                 |
| Transferencias y Subvenciones  | 16,287,660         | 15.0%         | 0                  | 0.0%          | 16,287,660            | 100.0%          |
| <b>Total GASTOS - Transferencias y subvenciones</b>                    | <b>16,287,660</b>  | <b>15.0%</b>  | <b>0</b>           | <b>0.0%</b>   | <b>16,287,660</b>     | <b>100.0%</b>   |
| <b>Administración y operación</b>                                      |                    |               |                    |               |                       |                 |
| De administración y Operación  | 60,795,427         | 56.1%         | 46,428,954         | 39.9%         | 14,366,473            | 30.9%           |
| <b>Total GASTOS - Administración y operación</b>                       | <b>60,795,427</b>  | <b>56.1%</b>  | <b>46,428,954</b>  | <b>39.9%</b>  | <b>14,366,473</b>     | <b>30.9%</b>    |

Periodo Octubre de 202410 y Periodo Octubre de 202310

ESTADO DE RESULTADO

| Grupos/ Subgrupos / Conceptos          | Vigencia 202410    | Var. Vert.    | Vigencia 202310    | Var. Vert.    | Variación abs.(+/-) | Var. Rel.(+/-) |
|--|--------------------|---------------|--------------------|---------------|---------------------|----------------|
| <b>GASTOS</b>                          |                    |               |                    |               |                     |                |
| <b>Otros Gastos</b>                    |                    |               |                    |               |                     |                |
| Comisiones Bancarias                   | 7,735              | 0.0%          | 19,278             | 0.0%          | 11,543              | -59.9%         |
| <b>Total GASTOS - Otros Gastos</b>     | <b>7,735</b>       | <b>0.0%</b>   | <b>19,278</b>      | <b>0.0%</b>   | <b>11,543</b>       | <b>-59.9%</b>  |
| <b>Total GASTOS</b>                    | <b>108,413,777</b> | <b>100.0%</b> | <b>116,412,992</b> | <b>100.0%</b> | <b>-7,999,215</b>   | <b>-6.9%</b>   |
| <b>EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO</b> | <b>66,662,629</b>  |               | <b>185,881,827</b> |               | <b>-119,219,198</b> |                |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>         | <b>66,662,629</b>  |               | <b>185,881,827</b> |               | <b>-119,219,198</b> |                |

LILIAM PATRICIA VILLEGAS ECHCARRIA

RECTOR

C.C. 22229281

MARIA YANETH OSORIO SANCHEZ

CONTADOR

C.C. 4318026

CORPASI

TR 1946

Maria Yaneth Osorio Sánchez

Contadora Pública TP.117986-T